n. Delictum. Idem vbi supræ. col. vj. ver. tertia limitatur. & Iaf. in d. l. j. in v. col. ver. ij. diligenter nota. &c.

p. Malum. Idem tenet vbi supræ. ver. ij. conclu. in vj. col. & Iaf. in d. l. j. col. v. versic. iij. multum not. &c.

q. Inn. Cae. quia Inn. ibi non loquitur de absolutione iudicis, sed partis. Idem tamen vult Deo. in c. j. col. vij. de offic. deleg. vbi hoc reprobaui. C. M.

r. Reuocavit. Vide Felin. in d. c. j. ver. li- mita quinto. & ibid. Phil. xj. fal. vj.

s. Haberet. Idem tenet Felin. in d. c. j. in iij. colum.

t. Peña. Idem tenet vbi supræ, in vij. col. versi. octauo fallit.

v. Dicatur. Vide eundem in d. c. j. col. vij. in fi. versic. postremo. &c.

In §. Socij mei socius.

Argumenta.

1. *Vassallus vassalli mei an sit mihi vassallus.*
2. *Baroni regis homines, non dicun- tur regi homines.*
3. *Amicus inimici mei, non statim mihi est inimicus.* & nu. 4.

Socij mei socius, meus so-
cius non est.²

E T glo. hic dicit. Regula ista col-
legitur, in l. qui admittitur. ff. præ-

socio. cum l. seq. vbi ista duo verba ad literam habentur, & facit tex. in l. Modestinus, suprà de verb. sign. vbi dicitur, quod libertus liberti mei non est libertus meus. gloss. ibi per ista lura arguit, quod † vasallus vasalli mei non dicitur vasallus meus & idem non. per gloss. in l. de accusationibus. in glo. mag. suprà de diuer. & temp. præscript. & gloss. per illum tex. in c. legit. lxxxj. dist. & rationem adducit Bald. in ca. j. §. rursus. in fide controve. Linvestit.

Et de hoc vasallo intelligitur quando est vasallus vasalli mei ratione alterius resi. Secus si pro eadem resi no. in c.j. §. illud. in tit. de prohib. alie. feu. per Fede. & ita Barto. concludit in d.l. de accusationibus. in prin. & in l. Claudius. col. fin. suprà qui pot. in pig. hab. & idem Bald. in l.j. col. ij. verific. quero testator. C. commu. de leg. vbi inquit, quod vasallus vasallimi non est vasallus meus inspecta obligatione conventionis: sicut & colonus coloni mei non est colonus meus. Sed inspecta re mea, que ad ipsum pertinent, vasallus meus dicti potest.

Et ex predictis infert Specu. in titul. de feud. §. j. col. xii. in versi. xiiij. queritur, qd homo hominis mei non est homo meus: ex quo patet secundum a. cum, quod homines aliquis Baronis regis non dicuntur homines regis. & dictum Spec. sequitur glo. in cle. j. in verb. existere. de iure. facit quod non. Bal. in l.j. in f. C. vnde legit. cum simil. vt dixi ibi.

Inferru. etiam secundum Andr. de Pis. in l. quia admittitur. prout Fulg. ibi refert, qd amicus inimici mei non est meus inimicus, licet de fide detrahatur Bart. ramen in l. sciendum. §. si accusatio. suprà de leg. dicit, qd non solum inimicus, sed etiam amicus vel domesticus inimici mei est mihi suspectus. Et de hoc est glo. in c. si

inimicus. in yebbo. nolite. xcij. dist. facit tex. in l. liberi. C. de inofni. ref. & in cap. repellantur. de accusat. Et concludendum est si sit copulata b amicitia cu inimico meo, b in perniciem meam dicitur inimicus, adeo quod feudo priuari potest, ut per gl. in l.j. §. cum patronus, in verb. cum inimicis. suprà de offi. præfect. vt in dicta Liberi. in verb. amicitias. & in c.j. §. porro. in verb. assaluerit. dum loquitur de conspiratione fa. fa contra dominum. & in cap. j. in ver. concubuerit. quibus modis feu. 4 amitt. † Aliás vero propter amicitiam priorem, vel postea simpliciter cōtra factum non reputatur inimicus, ita quod repellatur a testimonio, sed bene detrahatur de fide: vt concludit Cyn. in l. si quis testimoniis. colum. fin. versicu. octauo queritur. de testimoniis. & Bald. ibi sequitur. col. fin. versic. querit. Cyn.

A D I T I O.

a Socius meus nō est. Facit, quia fideiussor fideiussoris mei non dicitur meus fideiussor Alex. in l. si seruum. §. nūc videamus. ff. d. verb. obl. G.S. b Inimico. Add. Felin. in c. accedens. lo. i. in prin. & Ph. in ca. postremo. ij. col. de app. vbi latè ponit ex quibus præsumuntur quis inimicus. & Abb. in c. ad hæc lo. j. de app. & Felin. c. cum super de offi. de leg. vbi di- cunt quod illi qui non salutat me, præsumuntur inimici us; qualiter intel- ligatur, vide per eos, etiam do. Ace- tin. in cap. repellantur. de accusat. in j. colum. Hter. Cuch.

In l. Quicquid calore Argumenta.

- 1 Contractus calore iracundia in- ius, quando effectum fortis di- catur.
- 2 Votum, nullum præsumitur, quo calore iracundia emittitur.

Votum

- 3 Votum, deliberationem non modi- cam requirit.
- 4 Iuramentum iracundia præstitu, non ligat iurantem.
- 5 Confessio per iracundiam facta, renovari potest ex iusta causa.
- Excommunicatio calore iracun- die lata, timeri debet ut valida.
- 6 Ira non excusat delictum.
- 7 Delinqquens quando propter iram excusetur.
- 8 Delinqquens per iracundiam pro- vocatus, puniri debet mitius.
- 9 Delictum per iram commissum, intra quantum tempus excusari debeat.

R E G U L A X L V I I I .

Q Vicquid calore iracundia vel fit, vel dicitur, non prius ratum est, quam si perse- uerantia ^a apparuerit, indiciu animi fuisse; ideoque in breui b reuersa ^b vxor nec diuertisse videtur.

R Egula ista colligitur in l. diuor- tiam, suprà de diuor. quam glo- his adducit: & ibi verba regula for- maliter leguntur. ad idem tex. ij. q. iii in c. si quis statutus.

1 Er ist reg. habet locum † primo in contractibus, prout loqui videtur. & tener Bart. hic. & gloss. in d.c. si quis iuratus, per text. in l. licitatione. in prin. supra, de pollie. Et limitatur non habere locum in contratu fa- &to cum eccllesia, vel ad pias causas: quia valet & retractari non debet xvij. quæst. iiij. sunt qui opes, quem text. ad hoc allegat. Rom. in singul. cccccvij. incip. volo commentare. sed ille textus intelligitur in eo qui fuisset aliquiliter concitatus: secus

Et quia † inter alia in voto præci- put deliberatio requiritur: vt nota. Ioan. And. post sanctum Thomam, quem ibi referit, in c. literaturam. de voto. vbi Abb. & idem Abb. in c. si- cut ex literis. de iure. Rom. in lo- co parallel.

4 Tertio † idem dicendum est in iu- ramento, quod si præsumit fuit calore iracundia, non obligat: vt te- ner Rom. in not. suprà alleg. per l.j. C. ad leg. Iuliam maiest. & per text. in d.c. sicut ex literis. de iure. vbi Ioan. And. idem tenet. & hoc intel- ligitur ut suprà dictum est de votis

qui in hoc votum & iuramentum à pari procedunt: ut Abb. concludit in d. cap. sicut.

5. Quarto, + idem est in confessione, d. q̄d si facta sit calore + iracundia, e. potest reuocari. f. gloss. not. in c. ex f. literis. in verbo admonita. de diuor. vbi Abb. & no. Abb. in c. cum venerabilis. in gloss. iij. de exception. cum sim. vi. Feli. scribit in d. c. si ut ex literis. de iurecurando. & de acceptatione secundi beneficii facta per iracundiam, quēd non nocet, not. Abbas post alios, quos referit in cap. de multa. col. v. versic. extra casum glo. de præbend.

Nota tamen, p. sententia excōmunicatiōnēs lata per iracundiam, valēt. c. si episopus forte iracundus. xij. q. ij.

6. Prædicta regula non habet locum in delictis in quibus quis calore iracundia non excusat. l. si non conuicij. C. de iniur. & Bal. libi declarando istam materiā dicit, p. sunt quādam quā iuris effectū fortiorū: vtr. pudiū, & votum, & alia de quibus suprā dictū est. Et in iis non valet quod factū est calore iracundia, p. suprā dicta. + Quidam sunt quā non soñtūntur iuris effectū, prout sunt maleficia: & in illis non excusat delinqens, propter calorem iracundię quo minus puniatur. d. l. ti non conuicij. Alias raro propter homicidium est quid puniendum: quia plerunque cum iracundia cōstituitur. Et vt ita differentia inter dicta & alia, de quibus suprā dictū est, habeat locum, dicendū est quād in delictis non excusat delinqens ex calore iracundia, dato quād maxima sit iracundia propter quam alienatus sit à mente, per ea que sunt, & quāuis ex toto non excusat ille qui delinquit, pena tamen mitigari debet in delicto commissu cum iracundia, vt Rom. concludit in notabili suprā alleg. facit

text. in l. j. C. si quis imperat, malefīx. in l. famosi. suprā ad l. lul. maiest. & idem Abb. concludit in c. j. de iniur. col. i. versic. puto tamen, vbi

concludit, + q̄ ille qui provocatus ad iracundiam delinquit, mitius debet puniri. arg. l. si adulterium cum incestu, s. imperatores. s. de adul. vbi dicitur, difficultimum est iustum dolorem temperare, & idem Abb. dicit in c. dilecti. col. ii. versi. credo tamē. de except. cum sim. vi. ibi Feli. tradit. & quātum ad istam mitigationēm penēz quā debet fieri ratione iracundia de qua agitur, debet probari quād talis fuerit iracundia quā ipsū delinqentem à mente alienauerit: quia aliā nullām habereexcusationem: sed ordinaria pena est puniendum d. l. non conuicij, & idem no. Abb. in c. j. in secundo no. de his qui fil. occid. Et difficile est probare talem iracundiam: vbi Abb. dicit in d. c. duōd. de conuer. cōsig.